
1 
 

Statutární město Ostrava - Městský obvod Třebovice 
 

USNESENÍ 
 

Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 
ze dne 14. září 2011.    

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Třebovice 
 
51/7 
SCHVALUJE      
plnění usnesení z předchozího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice. 
 
52/7 
a) BERE NA VĚDOMÍ   
předloženou zprávu o plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice 
k 31.8.2011. 
b) SCHVALUJE         
plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice dle skutečnosti 
k 31.8.2011. 
 
53/7 
SCHVALUJE 
a)  úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2011 – navýšení příjmů 
o 175.000,- Kč na potřebných příjmových položkách: 
Zvýšení 
pol. 1343                                                                                                  o    30.000,- Kč 
/Poplatek za užívání veřejného prostranství/ 
§ 3612, pol. 2324                                                                                     o    30.000,- Kč 
/Bytové hospodářství, Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady/ 
§ 3613, pol. 2324                                                                                     o    30.000,- Kč 
/Nebytové hospodářství, Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady/ 
§ 6171, pol. 2119                                                                                     o    22.000,- Kč 
/Činnost místní správy, Ostatní příjmy z vlastní činnosti/ 
§ 3639, pol. 3111                                                                                     o    63.000,- Kč 
/Komunální služby a územní rozvoj j.n., Příjmy z prodeje pozemků/ 
 

b) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2011 – navýšení výdajů 
o 175.000,- Kč na potřebných výdajových položkách: 
Zvýšení 
§ 3612, pol. 5151                                                                                     o    12.000,- Kč 
/Bytové hospodářství, Studená voda/ 
§ 3612, pol. 5169                                                                                     o    35.000,- Kč 
/Bytové hospodářství, Nákup ostatních služeb/ 
§ 5512, pol. 5151                                                                                     o      1.000,- Kč 
/Požární ochrana – dobrovolná část, Studená voda/ 
§ 5512, pol. 5154                                                                                     o      9.000,- Kč 
/Požární ochrana – dobrovolná část, Elektrická energie/ 
§ 6171, pol. 5137                                                                                     o      8.000,- Kč 
/Činnost místní správy, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 
§ 6171, pol. 5154                                                                                     o    28.000,- Kč 
/ Činnost místní správy, Elektrická energie/       
§ 6171, pol. 5361                                                                                     o      2.000,- Kč 
/Činnost místní správy, Nákup kolků/ 
§ 6171, pol. 5362                                                                                     o      5.000,- Kč 
/Činnost místní správy, Platby daní a poplatků st.rozpočtu/ 



2 
 

§ 6399, pol. 5362                                                                                     o    12.000,- Kč 
/Ostatní finanční operace, Platby daní a poplatků st.rozpočtu/ 
§ 3612, pol. 6121                                                                                     o    63.000,- Kč 
/Bytové hospodářství, Platby daní a poplatků st.rozpočtu/  
 

c)  úprava rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2011 v oblasti výdajů 
v rámci stávajícího rozpočtu na potřebných výdajových položkách ve výši 107.000,- Kč: 
Snížení: 
§ 3612, pol. 5909                                                                                     o  107.000,- Kč 
/Bytové hospodářství, Ostatní neinvestiční výdaje j.n./ 
Zvýšení: 
§ 6171, pol. 5137                                                                                     o  107.000,- Kč 
/Činnost místní správy, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/                                                                      
 

d) poskytnutí neinvestičního transferu na opravu místní komunikace Karla Hynka Máchy: 
Zvýšení: 
pol. 4121, ÚZ 93                                                                                    o  1.900.000,- Kč 
/Neinv.přijaté transfery od obcí/ 
Zvýšení: 
§ 2212, pol. 5171, ÚZ 93                                                                       o  1.900.000,- Kč 
/Silnice, Opravy a udržování/ 
 

e) finanční vypořádání za rok 2010: 
Zvýšení: 
pol. 4121, ÚZ 6402                                                                                 o      14.000,- Kč 
/Neinv.přijaté transfery od obcí/ 
Zvýšení: 
pol. 8115                                                                                                 o       14.000,- Kč 
/Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech/ 
 

f) sociálně právní ochrana dětí na III. čtvrtletí 2011: 
Zvýšení: 
pol. 4111, ÚZ 98216                                                                             o        16.000,- Kč 
/Neinv.přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu/ 
Zvýšení: 
§ 4329, pol. 5011, ÚZ 98216                                                                o        12.000,- Kč 
/Ost.sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
Platy zaměstnanců v prac.poměru/ 
§ 4329, pol. 5031, ÚZ 98216                                                                o          3.000,- Kč 
/Ost.sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
Povinné pojistné na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku.zam./ 
§ 4329, pol. 5032, ÚZ 98216                                                                o          1.000,- Kč 
/Ost.sociální péče a pomoc dětem a mládeži. 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění/ 
 

g) úpravu rozpočtu na potřebných příjmových položkách – doplnění ÚZ: 
Snížení: 
pol. 1351                                                                                               o        22.000,- Kč 
/Odvod výtěžku z provozování loterií/ 
Zvýšení: 
pol. 1351, ÚZ 160                                                                                 o        22.000,- Kč 
/Odvod výtěžku z provozování loterií/ 
 

h) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2011 na potřebných 
výdajových položkách – doplnění ÚZ: 
Snížení: 
§ 6171, pol. 5137                                                                                   o        3.000,- Kč 
/Činnost místní správy, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 
 



3 
 

Zvýšení: 
§ 6171, pol. 5137, ÚZ 160                                                                     o          3.000,- Kč   
/Činnost místní správy, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/  
 

i) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2011 na potřebné 
příjmové položce – dotace z Úřadu práce, úpravu rozpočtu na potřebné výdajové položce – mzdové náklady 
v rámci veřejně prospěšných prací: 
Zvýšení: 
pol. 4116, ÚZ 13101                                                                              o       295.000,- Kč 
/Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu/ 
Zvýšení: 
§ 3745, pol. 5011, ÚZ 13101                                                                 o       295.000,- Kč 
/Péče o vzhled obcí a veř.zeleň, Platy zaměstnanců v prac.poměru/ 
 

j)  úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2011 v oblasti výdajů 
v rámci stávajícího rozpočtu na potřebných výdajových      
položkách ve výši 76.000,- Kč: 
Snížení: 
§ 5512, pol. 5139                                                                                 o           18.000,- Kč 
/Požární ochrana – dobrovolná část, Nákup materiálu/ 
§ 5512, pol. 5169                                                                                 o             8.000,- Kč 
/Požární ochrana – dobrovolná část, Nákup ostatních služeb/ 
§ 5512, pol. 5171                                                                                 o           50.000,- Kč 
/Požární ochrana – dobrovolná část, Opravy a udržování/ 
Zvýšení: 
§ 5512, pol. 5137                                                                                 o           76.000,- Kč 
/Požární ochrana – dobrovolná část, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/                                                                              
 
54/7 
SOUHLASÍ 
s převodem majetku ve vlastnictví Statutárního města Ostrava se svěřením městskému obvodu Třebovice – 
elektropřípojka pro sběrný dvůr, na pozemku parc. č. 2421/2, v k.ú. Martinov ve Slezsku, který je veden na 
majetkovém účtu 021 0500 městského obvodu Třebovice pod inventárním číslem DHM 2/131 v pořizovací 
ceně 121.206,50 Kč, na městský obvod Martinov.       
              
55/7 
REVOKUJE 
usnesení č. 48/6b) ze dne 22.6.2011, kterým vydalo záporné stanovisko k připravovanému návrhu na záměr 
města prodat část pozemku parc. č. 553/1 – zahrada o výměře cca 36 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, který je 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému obvodu Třebovice, z důvodu že pozemek 
byl již předmětem prodeje. 
 
 
 
 
 
 
 
 

František Šichnárek, starosta                                               Ing. Martin Flíbor, člen rady 
                  v.r.                                                                                         v.r.                            
 
 
 
V Ostravě-Třebovicích dne 16.9.2011.  
 
 
 


